
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 2. 2024 ZM 24 02 06 01

Název:
Pozemky p.č. 264/20, p.č. 258/5 a p.č. 264/15 v k.ú. Bělá u Děčína - záměr prodeje podílů

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej podílů na pozemcích v k.ú. Bělá u Děčína a

zveřejňuje

záměr města prodat podíl ve výši 1/2 pozemku p.č. 264/20 o výměře 495 m2, podíl ve výši 1/2 pozemku p.č. 
258/5 o výměře 84 m2 a podíl ve výši 1/2 pozemku p.č. 264/15 o výměře 1683 m2 vše v k.ú. Bělá u Děčína.

Stanovisko RM:
Rada města dne 23.01.2024 projednala návrh na prodej podílů na pozemcích v k.ú. Bělá u Děčína a 
usnesením č. RM 24 02 37 01 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat podíl ve výši 1/2 
pozemku p.č. 264/20 o výměře 495 m2, podíl ve výši 1/2 pozemku p.č. 258/5 o výměře 84 m2 a podíl ve výši 
1/2 pozemku p.č. 264/15 o výměře 1683 m2 vše v k.ú. Bělá u Děčína.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila



Důvodová zpráva:
Na základě prováděné revize pozemků vyzval OMH spoluvlastníky uvedených pozemků k doložení dokladů o 
užívání částí pozemků. 
Spoluvlastníci na jednání sdělili, že mají zájem na sjednocení vlastnictví a požádali o prodej příslušných podílů 
na jednotlivých pozemcích. 
Současně uhradili poplatek za užívání pozemků - resp. jejich podílů, bez právního nároku. 

OSU: nemá námitek k prodeji podílů na pozemcích p.č. 264/15, 264/20, 258/5 v k.ú. Bělá u Děčína. Dle platné 
územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemky nachází v zastavěném území v zóně BM-RD 
městského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí: 
- pozemky p.č. 264/15, 264/20 v k.ú. Bělá u Děčína do zastavěného území do plochy BI - bydlení individuální 
v rodinných domech - městské 
- pozemek p.č. 258/5 v k.ú. Bělá u Děčína do zastavěného území do plochy OS - plocha pro tělovýchovu a 
sport. 

OSIT: v uvedené lokalitě neeviduje žádný záměr.

OZP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemku , podílu, p.č. 264/20, 258/5, 264/15 v 
k.ú. Bělá u Děčína. Předmětné pozemky p.č. 264/20, 264/15 jsou nehonební. Pozemek p.č. 258/5 se nachází 
v honitbě Sněžník, držitelem honitby jsou Lesy ČR, s.p. 

OKD: nemá námitek k prodeji podílu na pozemku p.č. 264/20, 258/5, 264/15 k.ú. Bělá u Děčína dle žádosti. 

OSC: nemá námitek k prodeji podílů pozemkových parcel č. 264/20, 258/5, 264/15 k.ú. Bělá u Děčína. OSIT: 
na pozemku p.č. 264/20, 258/5, 264/15 k.ú. Bělá u Děčína sděluje, že neeviduje žádný záměr v této lokalitě. 

OMH: jedná se o pozemky, které byly v 90. letech předmětem restitučního řízení a uvedené podíly byly 
původním restituentem takto získány do majetku. Následně je tento restituent prodal. Jedná se o pozemky 
bývalé skládky, podmáčené pravděpodobně kanalizací. Pozemky jsou řešeny v souvislosti s revizí majetku - 
pozemků a prodejem uvedených spoluvlastnických podílů dojde ke sjednocení vlastnictví. Pozemek p.č. 
264/20 k.ú. Bělá u Děčína spoluvlastní žadatelé s městem každý podílem 1/2, pozemky p.č. 258/5 a 264/15 
spoluvlastní žadatelé podílem ve výši 1/6, město Děčín podílem ve výši 1/2 a další spoluvlastník podílem ve 
výši 1/3. S tímto spoluvlastníkem je rovněž vedeno jednání.

Nájemní smlouva: 0

Účel: majetkoprávní urovnání

Návrh ceny: cena bude stanovena dle platných „zásad“ - odhad ceny obvyklé

Žadatel: manž. ******

Pohledávky a závazky: žadatel není v evidenci nevyrovnaných pohledávek

Vyjádření:

OSU OZP OKD OCS OSIT OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: 264_20_maj.pdf Komentář:          



Příloha: 264_20_zadost_a.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 14.2.2024 08:23 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 15.2.2024 07:48 podepsáno



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 000Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK








